PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУДНЯНСКОЕ РАЙОННОЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от «22» декабря 2023г.                                                                                            № 440
	О внесении изменений в решение Руднянского районного представительного Собрания от 27.11.2009 № 427

В целях приведения решения Руднянского районного представительного Собрания «Об установлении размеров должностях окладов и размеров дополнительных выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Руднянский район Смоленской области» в соответствие с областным законом от 29.11.2007 № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014 № 691 «Об установлении нормативов формирования на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Руднянское районное представительное Собрание
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Руднянского районного представительного Собрания от 27.11.2009 № 427 «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Руднянский район Смоленской области» (в редакции решений от 22.06.2012 № 276, от 10.10.2014 № 521, от 04.12.2015 № 44, от 26.07.2023         № 390, от 03.11.2023 № 420) следующие изменения:

- Приложение №1 к решению изложить в следующей редакции согласно приложению 1.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2023 и подлежит официальному опубликованию в газете «Руднянский голос».
Глава муниципального образования
Председатель Руднянского

Руднянский район Смоленской
районного представительного

области
Собрания

__________________Ю.И. Ивашкин                 ______________ Л.Н. Дивакова

Приложение № 1

к решению Руднянского районного

представительного Собрания

шестого созыва

от «27» ноября 2009г. № 427 (в редакции решений от 22.06.2012       № 276, от 10.10.2014 № 521,               от 04.12.2015 № 44, от 26.07.2023        № 390, от 03.11.2023 № 420, от 22.12.2023 № 440)

РАЗМЕРЫ

должностных окладов по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Руднянский район Смоленской области

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада

	1
	2

	Должности муниципальной службы, замещаемые в исполнительно-распорядительных органах муниципального образования Руднянский район Смоленской области

	Высшая должность

	Первый заместитель Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской области
	23511

	Заместитель Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской области
	22013

	Управляющий делами Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области
	17000

	Начальник финансового управления
	17000

	Начальник отдела (юридического лица)
	12500

	Начальник отдела
	10900

	Главная должность

	Заместитель начальника финансового управления
	12200

	Начальник архивного отдела
	10900

	Ведущая должность

	Начальник отдела финансового управления
	8700

	Старшая должность

	Главный специалист
	7200

	Ведущий специалист
	6500

	Младшая должность

	Специалист I категории
	5500

	Специалист II категории
	5500

	Специалист
	5500

	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий Руднянского районного представительного Собрания

	Высшая должность

	Начальник отдела
	10900

	Старшая должность

	Главный специалист
	7200

	Ведущий специалист
	6500

	Младшая должность

	Специалист I категории
	5500

	Специалист II категории
	5500

	Специалист
	5500

	Должности муниципальной службы замещаемые для обеспечения исполнения полномочий Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Руднянский район Смоленской области

	Ведущая должность

	Инспектор Контрольно-счетного органа муниципального образования Руднянский район Смоленской области
	7200